
 
 

ZARZĄDZENIE NR 55 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykorzystania bezzałogowych statków powietrznych Straży 
Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1080, 1088 i 1489) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 49 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie 
wykorzystania bezzałogowych statków powietrznych Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 54 oraz z 2019 r. 
poz. 43) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 4 po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej;”; 

2) w § 5: 

a)  w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) polecenia Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub Prorektora-Zastępcy 
Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej;”, 

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownik komórki organizacyjnej Wyższej Szkoły Straży Granicznej, oddziału, ośrodka lub 
ośrodka szkolenia Straży Granicznej, Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz komendant 
placówki lub dywizjonu Straży Granicznej, na wyposażeniu których znajdują się bezzałogowe statki 
powietrzne, każdorazowo konsultują ich wykorzystanie w strefach czasowo rezerwowanych 
wydzielonych na potrzeby Straży Granicznej z właściwym naczelnikiem wydziału lotniczego Biura 
Lotnictwa Straży Granicznej oraz powiadamiają odpowiednio służbę dyżurną operacyjną Wyższej 
Szkoły Straży Granicznej, służbę dyżurną operacyjną właściwego oddziału Straży Granicznej, 
kierownika zmiany ośrodka lub ośrodka szkolenia Straży Granicznej, a w przypadku Centrum 
Szkolenia Straży Granicznej służbę dyżurną operacyjną Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży 
Granicznej.”; 

3) w § 6 w ust. 2: 

a)  w pkt 1 w lit. b po wyrazach „Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej” dodaje się wyrazy 
„Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”, 

b)  po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej - kierownik komórki organizacyjnej 
Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub upoważniony przez niego inny funkcjonariusz Straży 
Granicznej;”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Poz. 48



4) w § 7 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, Rektor-Komendant Wyższej Szkoły 
Straży Granicznej, komendant innego oddziału Straży Granicznej, kierownik komórki organizacyjnej 
Komendy Głównej Straży Granicznej lub upoważniony przez nich funkcjonariusz Straży 
Granicznej;”; 

5) w § 10 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) służbę dyżurną operacyjną Wyższej Szkoły Straży Granicznej;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 48


